Confes-

INDEX.

422. & segg. n. 429. & segg. fol. 73. & q. 7. par. 1. nu. 48. fol. 141. Inequalitas, que non sit toleranda in cambio, paragra- pho 19. q. 7. par. 3. limit. 9. n. 1. fol. 299. Initium cambii pecunie cum re, seu converso processit a necessitate societatis, §. 1. q. 6. m. 6. fol. 128. Et unde processit initium cambii pecunie cum pecunia, n. 7. Iniunctum cambium quod dicitur, §. 1. q. 5. n. 9. & n. 10. fol. 112. & 116. & q. 7. par. 3. limit. 1. sub n. 4. vers. di- bitatio fol. 292. Vide infra vers. usurarium. Iniunctum seu illicitum cambium an reduci possit ad mu- nium pro quo solvendum sit interesse, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 20. n. 1. 3. & segg. n. 22. & segg. n. 26. & seg. fol. 289. & segg. Instructio formula in contractu cambii, paragra- pho 3. i. q. 5. nu. 12. & 14. fol. 113. Inter esse cambii ut creditor consequatur, quot, & qua debeat probare, paragra- pho 1. q. 7. p. 2. ampl. 8. n. 247. & seg. fol. 202. & ampl. 20. m. 35. fol. 290. Lucrum seu interesse cambii ut capsof consequatur, quado ei campario data est facultas, ut in casu no solutionis possit accipere cambium, & recambio, et ipse accipit, an debeat docere se accepisse cambio ob ista causa, quia camparius non soluit, §. 1. q. 7. par. ampl. 8. n. 247. & n. 261. fol. 202. & 203. Et priusquam accipiat an te- neatur denunciare campario, et protestari, se accep- turum, n. 249. fol. 203. Et acceptus pecunias ad cambium, an debeat etiam notificari hoc acceptio, n. 250. ibid. Interesse ad rationem cambiorum no potest a paribus tax- aris, par. 2. ampl. 8. nu. 30. et 296. fol. 171. & 211. & par. 3. limit. sub n. 5. illat. 1. fol. 292. & limit. 8. n. 2. fol. 299. et limit. 13. n. 1. & segg. fol. 303. potest tamen inter eos conveniri de interesse liquidando per indicem, d. ampl. 8. n. 58. fol. 174. & d. nu. 266. fol. 211. Interesse vere probatum, & concurrentibus requisitis, debeat etiam ex cambio nulliter contracto, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 17. sub nu. 5. fol. 249. & ampl. 20. sub n. 3. fol. 286. par. 3. limit. 7. n. 1. fol. 297. Camparius si campiori dederit pignus cum pacto, quod si in fine primi anni non soluerit, possit ad sui libri vendere pignus, et de pretio sibi satisfacere, & in fine primi anni scripserit etiam eidem campiori, quod vendere pignus, quia non poterat ei solvere in pecunia numerata, an sit liberatus ab interesse cambiorum paragra- pho 2. gl. 5. n. 311. & 312. fol. 380. Interesse cambiorum convertitur in capitale, §. 1. q. 7. par. 1. ampl. 18. nu. 1. & 2. fol. 352. et paragra- pho 7. gl. 1. sub n. 50. et seg. fol. 448. Lucrum & 7. cambii multum differunt, quia lucrum Interesse. S. procedit sine mora, non autem interesse, paragra- pho 7. gl. 2. n. 51. et 52. fol. 449. Interesse cambiorum potest liquidari ex vera, et certa probatione, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. sub n. 240. fol. 201. Interesse lucri cessantis, vide infra vers. mutuator. Introductum cambium quomodo fuerit, paragra- pho 1. q. 6. n. 1. et seg. fol. 127. Invenitum sine cambium casu et accidentaliter. ead. q. 6. n. 1. fol. 129. Iustitia commutativa requiritur etiam in contractu cambii, ut sit licitum, §. 1. q. 5. n. 99. fol. 126. Iustum cambium quod dicitur, paragra- pho 1. q. 5. n. 99. et 100. fol. 122. & 126. Latio in cambii toleratur, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. n. 1. fol. 216. Et licet factus toleretur contra campio- rem, tamen toleratur etiam contra camparium, n. 68. 72. 73. et 74. fol. 233. & segg. Campio- rem in cambio ultra dimidium possit agere ad rescissionem eius, d. ampl. 10. sub n. 79. vers. secus, fol. 233.

Latso in cambii toleratur usque ad dimidium, & non ultra, et quod sit hoc dimidium, ead. ampl. 10. nu. 67. et segg. n. 79. fol. 232. et 155. No toleratur in cambio minus ead. ampl. 10. n. 77. f. 233. Libetum cambium quod dicitur, §. 1. q. 5. n. 8. et 71. fol. 112. et 121. Licitum sit, an non cambii commercium, §. 1. q. 7. par. 2. n. 1. et segg. nu. 41. et segg. et n. 50. et segg. fol. 152. et 142. Licetum quando sit cambium, viginti agitur ampliatio- nibus, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 1. et segg. fol. 228. et segg. Licetum quando non sit cambium, viginti agitur limi- tationibus, ead. q. 7. par. 3. limit. 1. et segg. fol. 290. & segg. Licet a cambii unde dicantur, §. 1. q. 3. n. 1. fol. 102. Lettera buona mercatores vocant debitorem securum, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. sub n. 68. vers. capio, fol. 233. et ampl. 14. n. 1. in fin. fol. 247. et par. 3. limit. 6. n. 1. f. 296. Lettere cambii videntur meliores littere, ead. q. 5. n. 14. fol. 150. Lettere non sunt de substantia iustitia cambii, §. 6. q. 5. sub n. 10. n. 1. et 13. fol. 112. et 113. et §. 6. gl. 1. sub nu. 76. fol. 436. Ideo, potest agi in casu cambiorum, etiam litteris non confessis, §. 7. gl. 3. n. 8. f. 438. Sed si quis accepit cambio, se obligaverit in publico instrumentum facere litteras cambii, non poterit conveniri ad solutio- nem, quin prius conveniat fieri ad faciendum litteras n. 9. Ad quod faciendum poterit executione conveniri, quia ex scriptura cambii eatenus agi potest, quatenus obligatio in ea contenta se extendit, eod. §. 7. gl. 4. n. 2. f. 461. Et quid sit lapsus sit tempus ad conscientias literas, et gl. 3. n. 10. et 11. fol. 438. Vbi autem salta eff- font etiam littere, et nihilominus creditor vellet agere ex instrumentum, quod habet, quia sibi se expediret, utique possit, §. 6. gl. 1. n. 7. f. 436. Frequens tamen et communis usus est, ut cambium contrahatur per litteras, §. 1. q. 5. n. 18. fol. 115. Et quomodo sint necesse, §. 1. q. 7. par. 3. limit. 5. n. 6. fol. 295. Cambium per litteras fit de pecunia presenti cum pecunia absentis, §. 1. q. 5. n. 3. et sub n. 6. fol. 112. Est licitum, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 7. n. 1. fol. 165. Quot persona interveniant in cambio per litteras, §. 1. q. 5. n. 75. fol. 121. Cambium per litteras nudum, n. 120. et segg. fol. 135. et n. 66. fol. 146. Et an dicatur fictum, in eisdem locis. Litterarum cambii pluralitas ad quid, §. 1. q. 5. sub n. 44. vers. adverte secundo n. 73. et 74. f. 118. et 121. et §. 2. gl. 6. n. 3. fol. 398. Et quot fieri solent, ead. gl. 6. n. 3. Et sunt numeratum prima scilicet secunda, & tertia n. 1. Et hec pluralitas debitori facienti non nocet, §. 1. q. 5. n. 75. fol. 121. Littera cambii dantur creditoribus cambii, §. 1. q. 5. sub n. 44. vers. habet litteras, et n. 74. fol. 118. et 121. Littera cambii si fuerint acceptata, vel redierint cu prote- statione, habet executionem paratam, quovis in eis nulla legatur debitoris obligatio, §. 7. gl. 4. sub n. 1. fol. 461. Littere cambii quando dicantur dispositiva, & quando mandatoris, & consequenter quando sint revocabiles §. 2. gl. 5. nu. 1. et 450. fol. 334. et 397. Et quando obli- gent, et quando non gl. 9. n. 6. et 7. fol. 409. Litterarum cambii non nudum, n. 1. formula, §. 1. q. 5. n. 40. et segg. usque ad n. 45. fol. 117. et 118. Litterarum cambii nudum, n. 1. liberi formula, ead. q. 5. n. 72. et segg. fol. 121. Litterarum cambii liberi ex nudum formula, ead. q. 5. n. 80. fol. 122. Litterarum d'aullo in cambii nudum, n. 1. libero scriptura a creditore

INDEX.

creditor cambii, ead. q. 5. n. 76. in fine, & 77. fol. 122. Et scripturarum a debitor cambii, n. 78. ibid. Litterarum cambii responsivum formula, quando re- spondet mandatoris debitoris, ead. q. 5. n. 79. fol. 122. Et quando respondet mandatoris creditoris, sub n. 81. ibid. Recursus cambii litterarum formula, solvendarum ab eode campio- re sibi ipse, ead. q. 5. n. 86. & 88. fol. 123. Et formula solvendarum ab ipso campario sibi ipse, n. 94. fol. 125. Et licet ista littere dicte sibi ipse scri- benti videantur repugnare nature litterarum, cum nemo scribat sibi ipsam, resolvuntur in apodicta obligatoria, §. 2. gl. 7. sub n. 7. fol. 399. & §. 6. gl. 1. sub n. 1. & n. 63. fol. 426. & 434. Litterarum d'aullo formula in contractu cambii, recu- rus, ead. q. 5. n. 89. fol. 124. Et de alia formula, n. 90. & segg. usque ad n. 99. exclusive, §. 1. 124. & segg. Littere cambii nudum, an sint solite, §. 1. q. 7. par. 3. limit. 5. n. 3. & 87. fol. 159. & 153. Littere cambii cum recusasse, videantur solite, §. 6. gl. 1. sub n. 2. in 2. argum. & n. 3. & segg. & sub nu. 11. fol. 426. 427. tamen sunt vere & reales quoad effectum, qui debet in pias, sub n. 75. 76. & 81. fol. 436. 437. Litterarum minus ad nudum quomodo videatur dan- so, §. 1. q. 7. par. 3. limit. 5. nu. 3. & 4. fol. 295. Littere cambii si sint talis persone, ut versifiliter de- beant reddere inanes, an cambium sit usurarium, §. 1. q. 7. par. 3. limit. 5. n. 2. 295. in paragra- pho 6. gl. 1. sub n. 2. in 2. arg. & n. 64. fol. 426. 434. Littere si non mittantur ad mandatum, quia non in nu- dum, sed in eodem loco sequi debeat solutio, cambium est fictum, & usurarium, paragra- pho 1. q. 7. par. 3. limit. 5. n. 15. & §. 6. fol. 294. 295. Error in tempore non vitiat, neque impedit executionem litte- rarum cambii, §. 2. gl. 1. n. 33. & segg. & n. 38. fol. 312. Subscribens litteras cambii pro aliquo, dicitur fideiussor illius ideoque, potest accipere pretium periculi, cui se exponit, §. 1. q. 7. par. 3. limit. 6. sub n. 4. fol. 296. Locum omissionis, vel error in litteris cambii, quia scribuntur a debitoribus, non vitiat, neque impedit executionem litterarum, paragra- pho 1. gl. 1. n. 5. fol. 313. Pagaré (a littera vult) vide infra vers. poliza. Solutio litterarum cambii, & c. vide infra vers. solutio. Littere, vide supra vers. dies. Litteris cambii acceptatis, quado debitor, qui eas facit fieri suo creditori, dicitur liberatus, & vide infra in verbo, Solutio vers. acceptatio & vers. acceptatis. Protestatio litterarum cambii & c. vide infra ver. pro- testatio. Recipientes litteras cambii, seu d'aullo, cum taciturnitate, an censentur approbare & c. vide infra in verbo, Littere, vers. recipientes. Littere cambii amissis & c. vide infra in verbo, Littere, vers. littere, & supra in verbo, Bancum. Loca in quibus exerceat negotio cambiorum, §. 2. gl. 2. n. 7. fol. 313. & gl. 5. sub n. 12. fol. 355. Locum ratione cambii multipliciter est illicitum, §. 1. q. 7. par. 3. limit. n. 1. & segg. fol. 293. Et in primis si solutio sit facienda eodem in loco, ubi mittitur cambium, n. 3. fol. 295. & limit. 7. n. 1. fol. 296. & limit. 11. n. 1. & 3. fol. 301. Hoc tamen non procedit, si solutio in eodem loco fieret per via recambii realis, ut in casu, de quo ead. limit. n. 13. fol. 302. Debet cambium per litteras fieri inter diversa loca §. 1. q. 4. nu. 14. fol. 106. Et quid si fieret inter diversa loca, sed intra eadem Regnum, per loca eiusdem Prouin-

cie, & an requiratur ut fiat inter loca diversorum Regnorum, & Provinciarum, quæst. 7. par. 3. limit. 11. n. 6. & segg. fol. 301. Illicitum & usurarium est cambium, quod fit pro aliquo loco vicino sub filio nomine loci, ubi cambium fieret reale, paragra- pho 1. q. 7. par. 3. limit. 11. nu. 1. fol. 296. Locum distantia debet considerari pro illicita pretii cam- bii, §. 1. q. 7. par. 3. limit. 11. nu. 12. fol. 302. Longinquitas, 2. locorum attendit debet in cambii & Vicinitas §. 2. q. 1. q. 1. n. 427. fol. 73. & q. 7. par. 1. sub n. 28. fol. 137. & par. 3. limit. 11. sub nu. 12. fol. 302. Lucrum cambii ad rationem tot pro centenario, & pro quolibet mense est licitum, §. 1. q. 7. par. 3. limit. 3. nu. 1. fol. 293. & limit. 8. n. 1. fol. 299. Lucrum si prohibeatur accipi ex cambio intra idem Regnum, prohibito non habetur locum in cambio, quod campio primus accipit, paragra- pho 1. q. 7. par. 3. limit. 11. n. 10. fol. 302. Lucrum cambii solvendum non prout solvitur in loco, ubi destinatur solutio litterarum cambii, sed prout solvitur in loco, ubi solvitur manus, est illicitum, §. 1. q. 7. par. 3. limit. 4. n. 1. fol. 293. Cambii lucrum debetur etiam si sit cambium, ut ante (alla pari, & c.) §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 6. n. 1. & segg. & n. 7. fol. 164. Reverti opinio contraria, n. 6. Et debetur, & etiam si campio requireret campionem, n. 9. fol. 164. Et qui in hoc proposito dicitur campio, sub eod. n. 9. Et potest illud accipi tuta conscientia, n. 13. & seg. fol. 265. Et quando non debeatur, n. 16. ibid. Cambii lucrum licet debeatur campio ratione laborum pe- riculi, & impensarum, quas facit §. 1. q. 1. n. 426. & segg. fol. 73. & q. 7. par. 1. n. 44. & segg. & nu. 52. & sub n. 62. fol. 140. 141. & 144. Tamen debetur eidem etiam pro cambio, pro quo nullas faciat impensas, & d. q. 1. n. 428. & sub nu. 511. fol. 73. 88. & 89. & q. 7. par. 2. ampl. 6. n. 11. & segg. fol. 165. Ino et debetur lu- crum etiam pro cambio, pro quo non solum non faciat impensas, sed sine quo ipse alteri solvas impensas eaqum camparius, ead. ampl. 6. n. 1. & segg. fol. 163. Et potest illud lucrum accipere tuta conscientia, nu. 13. & segg. fol. 165. Ratio periculi laborum, & impensarum, qua dicitur iustificari lucrum cambii, §. 1. q. 1. n. 426. & segg. fol. 73. & et in vers. proced. an procedat etiam cambio nudum, §. 1. q. 7. par. 1. n. 36. 90. & sub n. 94. f. 139. 156. Campio, licet sepe lucratur, idemque cambium videatur non æquillibere ad lucrum & damnum, et consequenter videatur illicitum, §. 1. q. 7. par. 1. sub n. 38. fol. 139. Tamen non ex hoc redatur illicitum, nu. 94. fol. 156. et par. 2. ampl. 14. n. 3. fol. 247. Cambii lucrum moderatum, quod non excedat modum debetur campio, §. 1. q. 7. par. 1. n. 43. fol. 140. et par. 2. ampl. 10. n. 7. in fine, fol. 134. Et quare, & d. par. 1. nu. 42. in fine, et n. 42. et segg. fol. 140. Cambium ad rationem lucri, quod campio fecisset in mercatura, si campio proprio motu reliquit, et non est paratus rescindere, est illicitum, et c. §. 1. q. 7. par. 3. limit. 16. nu. 1. fol. 295. Lucrum cessans ratione cambii an possit considerari in campio, paragra- pho 1. q. 1. par. 11. 457. et segg. f. 74. Damnum et lucrum an ad cambium iustitia debeat æqua- liter posse contingere in cambio, §. 1. q. C. par. 1. sub nu. 38. fol. 139. par. 2. ampl. 14. nu. 3. fol. 247. et par. 3. limit. 4. n. 2. et 4. fol. 293. Lucrum cambii cessat omnino si cambium sit illicitum, et usurarium nullam habenda est ratio impensarum et sumptuum, §. 1. q. 7. par. 3. limit. 20. n. 2. fol. 308.

Aichi Gakuum University Library & Information Center

INDEX.

Campiores quo modo aliquando non licentur in cambiis sed per datus. §. 1. q. 7. par. 1. sub num. 94. versat demus & nu. 95. fol. 236. et 237. & §. 9. nu. 18. & 20. fol. 490. Interest. & 7. cambi multum differunt. §. 7. gl. 2. nu. 31. Lucrum & §. 2. fol. 449. Lucrum cambi si solueretur ad rationem temporis, an cambium sit illicitum, vide infra vers. tempore. Cambi lucrum quomodo, campiori tam danti, quam accipienti debeat, & quando prius accipit, lucrum caret suspitione v. v. s. vide infra in verbo, Campior seu numularius. Lugdunenle cambi, paragrafo 1. q. 5. m. 5. fol. 112. et 9. 7. par. 1. sub n. 22. & 50. fol. 136. & 142. Magistratus negotiationis cambiorum est in duplici loco. §. 1. q. 5. sub n. 53. & 56. fol. 119. Et appretiat scutum marcharum, d. n. 56. & segg. & num. 70. fol. 121. Magistralis, qui praef. negotiationis cambiorum Genueusium, eratur a Genueusibus, & residet in Civitate Placentia, ubi celebrantur iudicia cambiorum, quo ordine conflet, quae sint illius iurisdictionis, §. 2. gl. 4. n. 8. & segg. fol. 333. Mandatarius ad recipiendam solutionem litterarum cambi an et quando revocari possit, paragrafo 2. gl. 5. sub n. 450. vers. declar. n. fol. 397. Marcaru, & copia et inopia in cambiis qua ratione Pecuniarum s. possit in se procedere a longitudine, & brevitate temporis ad soluendum, paragrafo 1. q. 7. par. 1. sub n. 76. confir. 2. fol. 150. Materia cambiorum difficilis abstrusissima, & intricatissima, paragrafo 1. q. 2. m. 1. et segg. et presertim n. 19. fol. 101. Et est periculosae et c. nu. 26. ibid. Mercatoribus magis, quam aliis videtur permisa negotiatio cambiorum, et quare, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 1. nu. 1. & segg. fol. 243. Mercatoris seu 7. quotidie videntur intricare contrati Negotiatores 5. cambi, paragrafo 1. q. 2. n. 13. fol. 100. Ad palliandas vsuras, sub n. 18. f. 101. Et magis suis, quia Theologorum opinionibus, deserunt, n. 20. in fi. ibid. Mex danti non potest et c. vide infra vers. pecunia. Minor an et quando possit contrahere cambi, paragrafo 1. q. 7. par. 3. limit. 17. n. 4. et segg. in quibus declaratur. fol. 305. Minutum cambium unde dicatur, paragrafo 1. q. 5. sub n. 23. et 24. f. 115. Qui scripserint de eo, n. 21. eod. fol. Minutum cambium est licitum, paragrafo 1. q. 7. par. 1. n. 4. f. 133. et par. 2. ampl. 4. n. 1. et 2. f. 162. 163. et 9. 5. sub num. 33. fol. 116. Non habet annexum mutuum, & consequenter in eo non cadit vsura, paragrafo 1. q. 5. sub n. 33. f. 116. et 7. par. 2. apl. 10. num. 77. fol. 235. Quot persona in eo interveniant, ead. q. 5. n. 35. fol. 116. Dicitur etiam manuale, et sit de pecunia praesenti cum praesenti, §. 1. q. 5. sub n. 2. fol. 112. Et ideo eadem in loco, q. 7. par. 3. limit. 11. n. 8. fol. 302. Et aliquando etiam cum pecunia absentis, d. q. 5. n. 28. fol. 116. Et quomodo conveniat cum aliis cambiis, n. 30. et segg. Et quomodo differat, n. 33. & segg. ibid. Quomodo fiat, n. 19. Et eius exemplum, 25. & segg. fol. 115. & segg. Hoc solus fuit in vsu apud antiquos, ead. q. 5. n. 22. Est verum cambium, sub eod. n. 22. vers. hoc cambi, fol. 115. Dicitur reale, et sine litteris, ead. quaest. n. 23. ibid. Est Resp. valde utile, ad. q. 5. nu. 31. fol. 116. et q. 6. sub nu. 14. fol. 119. Quis prius debeat numerare, §. 1. q. 5. n. 20. fol. 115. Pro cambio mutuo an & quando possit campior lucrū facere, vide infra in ver. Campior, vers. campior sine sit. Moneta seu pecunia, qua in cambiis emittitur scutus mar-

charum, est illa, que currit in loco, ubi sit contractus cambi, paragrafo 1. q. 7. par. 1. sub n. 51. f. 116. et paragrafo 2. gl. 3. sub n. 26. et n. 79. et 22. Nam Genue emittit scutus solidorum 68. licet sit moneta filius paragrafo 1. q. 5. n. 55. f. 119. Roma scutus aureus, n. 61. f. 120. Neapoli ducatus de caroleis, n. 62. V. enciarius ducatus emittitur scuti Solis Lugdunen. f. 165. et 64. Quare non exprimitur, qualitas monetae soluta, paragrafo 2. gl. 8. n. 18. fol. 108. Moneta, qua campiantur in cambio, debent esse diversae speciei, paragrafo 1. q. 4. sub n. 7. et 8. f. 105. et 9. 7. par. 1. n. 91. f. 116. Et debent esse inter diversa loca, q. 4. n. 14. fol. 106. et d. q. 7. par. 1. nu. 37. & d. n. 91. fol. 119. et 156. Haec tamen monetae diversae non est de intrinseca natura cambi, n. 92. fol. 116. Monopolium, collusio, est fraus infanti institutum cambi, paragrafo 1. q. 7. par. 3. limit. 10. n. 1. et segg. 299. Quomodo contingat monopolium committi in cambiis, n. 5. et segg. fol. 300. et segg. Monopolij vitium inficit non solum cambia eorum, qui monopolium instituant, sed etiam cambia eorum, qui sub instituto monopolio scienter contrahunt, ead. limit. 10. num. 10. fol. 300. Monopolij pena est duplex. Prima, quia annullatur cambium Secunda, quia puniuntur qui illud committunt, ead. limit. 10. n. 11. fol. 300. Mulieres possunt negotiari pecunia in cambiis, paragrafo 1. quaest. 7. par. 2. ampl. 9. n. 1. fol. 124. et ampl. n. 9. fol. 142. Mutare, et dare cambio an sit idem, paragrafo 1. q. 7. par. 1. n. 22. et segg. & sub n. 28. et n. 67. et segg. f. 135. 137. & 146. Mutuor potest pacisci cum mutuuario de interesse lucri cessantis, si vero mutuo, vero desistit a cambio paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. n. 3. f. 166. n. 68. et 19. fol. 169. Revertitur contrarius, n. 8. & segg. fol. 168. et idem ampl. 20. sub nu. 3. fol. 286. et par. 3. limit. 7. nu. 3. & segg. fol. 297. Mutuum quomodo insit cambio, paragrafo 1. q. 5. sub n. 1. f. 111. et sub n. 5. vers. utrumque f. 112. & late q. 7. par. 1. n. 22. et sub n. 22. & sub nu. 6. f. 135. & 146. Mutuum in quot et quibus differat a cambio, paragrafo 1. q. 4. n. 5. et segg. fol. 104. & segg. Mutui et cambi vero Dicitur se promissive videntur, §. 1. q. 1. n. 222. fol. 73. & q. 7. par. 1. sub nu. 22. fol. 135. & par. 3. limit. 7. sub nu. 14. fol. 298. Mutui an possit vallari cum pacto, quod habeat executionem paratam tanquam cambium, paragrafo 1. q. 7. par. 3. limit. 7. nu. 18. in fine fol. 298. Cambium, sileo loco, pro quo non mittitur littera, & missa non praesentantur, & c. dicitur mutuum cum lucro, ideoque vsurarium, paragrafo 1. q. 7. par. 3. limit. 7. n. 1. & 2. fol. 296. 297. Negotiatio cambiorum an sit licita, paragrafo 1. q. 7. par. 1. n. 1. & 7. versus finem, & n. 8. et segg. n. 41. et segg. n. 50. & segg. fol. 132. 140. & 142. Est chimera plena fictionibus, §. 6. gl. 1. n. 23. fol. 428. Est necessaria pro mercatura, et c. §. 1. q. 6. sub n. 7. & sub n. 8. vers. prima qua. et n. 14. praesertim in fine, fol. 129. Et licet, primū fuerit in terra gratia mercatorum, et peregrinationis, tamē postea fuit in Republice utilitatem cōserta in negotiationem gratia ipsius, d. n. 8. segg. & q. 7. par. 2. ampl. 11. n. 1. in fine, fol. 243. Negotiatio cambiorum est videatur ars vsuraria, seu vsura lucrativa, §. 1. q. 7. par. 1. n. 30. fol. 238. Tamen non est sub num. 85. vers. ad olivum, fol. 153. Nomen cambi an sit latum, §. 1. q. 3. n. 1. & segg. f. 129. Nomen

INDEX.

pecunia cum pecunia communicationem, paragrafo 1. q. 4. n. 2. fol. 104. Nomen mandatarii, a campario positum in superscriptione litterarū cambi, campior creator delere, & aliud apponere non potest, & hac est regula, §. 2. gl. 10. n. 3. f. 409. Ampliatur primo, ut delendo possit teneri de falso, num. 4. Ampliatur secundo, ut delendo, seu mutando non possit consequi aliud quam capitale, n. 5. Ampliatur tertio, ut amonens teneatur ad interesse, quod debitor ex illa amonitione pateretur, n. 6. Declaratur primo eadem regulas non procedat, si nomen illius mandatarii fuisse appositum gratia solui creditoris, n. 7. Declaratur secundo, ut si debitor dederit littera sine superscriptione, possit creditor inscribere, & c. n. 8. Sub declaratur, n. 9. fol. 410. Nundinatum cambium quod sit paragrafo 1. q. 5. n. 5. f. 112. Quod modis contingat fieri effectu locorum, n. 6. ibid. Est reale, & permittitur, n. 43. f. 118. Est licitum, qu. 7. p. 1. sub nu. 6. et segg. fol. 133. Debet habere iustitiam pretii d. q. 5. sub n. 45. vers. tertio qua. fol. 118. In quo differat a cambio sine nundinis, nu. 46. Eius exemplum, seu casus, sub n. 47. & segg. f. 118. & paragrafo 9. m. 10. vers. 2. gentili mon. fol. 488. Et est utile Resp. q. 5. n. 47. et segg. & q. 6. sub n. 14. fol. 129. Pro pluribus nundinis simul est prohibitum, paragrafo 1. q. 7. par. 3. limit. 2. n. 1. fol. 292. Creditor cambi in nundinis cambiorum non reperito, debitor non tenetur ulterius ad interesse, neque tenetur redire ad alias nundinas, §. 2. gl. 5. n. 20. f. 365. Creditor cambi sine accesserit, sine non accesserit ad nundinas, potest convenire debitorem ad soluendum alibi, quam in nundinis, deducto ex summa sibi debita toto eo, quod interest debitoris solvere alibi, paragrafo 2. gl. 5. n. 118. fol. 366. Debitor, qui debet solvere cambiū in nundinis, potest tamen ante diem, quam post cogere creditore ad recipiendam solutionem alibi, a modo soluat eum quod interest creditoris ratione loci, et temporis, ead. gl. 5. n. 219. f. 367. Cambium sine nundinis quod sit, paragrafo 1. q. 5. sub n. 4. f. 112. Eius exemplum, n. 36. & segg. f. 116. Est cambium reale, verū & iustum, sub n. 30. f. 116. & paragrafo 1. q. 7. par. 1. sub n. 5. f. 135. Est Resp. necessarium, & utile, d. q. 5. n. 31. Et in eo interveniunt persona vere, & realiter, n. 32. fol. 116. Cambium pro nundinis intercalariis est vsurarium, et quod sit, paragrafo 1. q. 7. p. limit. 14. n. 1. & segg. fol. 303. Declaratur, n. 3. & 4. fol. 303. Nundina cambiorum cooperunt fieri in marchis auri non monetariis, et postea in scutis, culpritis, et ubi primum, et ubi deinde et hodie, et paragrafo 2. glo. 5. sub n. 30. fol. 317. et gl. 4. n. 4. fol. 332. Nundina cambiorum sunt de genere permittorum, paragrafo 2. gl. 4. num. 5. fol. 332. Nundina cambiorum quando fuerint instituta, ead. gl. 4. n. 6. fol. 332. Nundinarum cambiorum utilitates, ead. gl. 4. sub n. 6. per totum fol. 332. Nundina cambiorum Genueusium celebrantur hodie Placentia, et quo ordine, paragrafo 2. gl. 4. n. 7. et segg. f. 333. Quae negotia trahuntur, et perficiantur in nundinis cambiorum, ead. gl. 4. n. 9. et segg. ubi, ad fine fol. 333. et segg. Obligatio ultra pretium cambi, facti cambi illicitum, ut si campior obliget camparium ad trabendum debiti in ministerium campioris, & paragrafo 1. q. 7. par. 3. limit. 15. n. 1. et segg. fol. 303. et §. 6. gl. 1. nu. 61. fol. 434. Opiniones Doctorum circa iustitiam, et iniustitiam cambi obfusuras, & variis, §. 1. q. 2. sub num. 18. fol. 101.

Papa minus est decernere de modo, & forma contractus cambi, & quare, §. 2. gl. 3. n. 18. fol. 127. Pecunia loco non potest in cambiis dari merces, sed exquiritur pecunia numeraria, & quare, §. 1. q. 7. par. 3. limit. 19. n. 1. f. 308. Et ideo cautelarum in litteris cambi, dicitur (de contenti) §. 2. gl. 3. sub n. 6. fol. 408. Pecunia & c. vide sup. et in moneta. Pecunia non numeraria exceptio, vide supra vers. exceptio. Permutatio, & cambium in quo differant, paragrafo 1. q. 4. n. 1. fol. 104. Persona, quibus licet, & non licet exercere cambia, qua sunt, §. 1. q. 7. p. 2. ampl. 11. n. 1. & segg. f. 243. ampl. 17. n. 1. & segg. n. 21. & segg. fol. 248. & 250. & par. 3. limit. 5. num. 2. fol. 265. & limit. 11. n. 5. fol. 301. & §. 6. gl. 1. n. 83. fol. 437. Inhabiles ad contrahendum, sunt eodem modo inhabiles ad contrarium cambi, §. 1. q. 7. par. 3. limit. 17. n. 1. et segg. et n. 13. et segg. fol. 305. & 307. Pignus non repugnat iustitia cambi, §. 1. quaest. 7. par. 2. ampl. 12. n. 1. & segg. fol. 245. Declaratur n. 4. ibi eodem. Pignore dato cum pacto & c. vide supra vers. et in cambiis, ubi camparius. Pii constitutio de cambiis explicatur, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 17. n. 16. fol. 350. num. 7. fol. 249. Eius habetur, paragrafo 9. n. 52. & 53. fol. 303. et segg. Placentinum cambium, paragrafo 1. q. 5. n. 5. fol. 112. & q. 7. par. 1. sub n. 22. et 50. fol. 136. & 142. Pcenitentia an et quando habeat locum in contractu cambi, §. 2. gl. 5. n. 44. 7. & segg. et sub num. 351. vers. primus. et n. 317. fol. 387. 388. 382. Polizza, seu lettera vitta (ad vito) in litteris cambi, quid significet, paragrafo 1. q. 5. n. 5. et sub nu. 8. fol. 335. Et debent habere idem pretium, §. 1. q. 7. par. 1. nu. 28. versus finem, fol. 138. & p. 3. limit. 1. sub n. 1. fol. 291. Praescriptio aduersus viam executionum, & c. vide infra in verbo, Praescriptio, vers. executionum. Pretium cambi est duplex, quorum unum dicitur (al conto) et alterum (al prezzo corrente) paragrafo 1. q. 5. n. 7. n. 53. et segg. et n. 70. fol. 112. 119. et 121. Potest esse triplex, & c. §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. num. 101. fol. 241. et ampl. 15. n. 1. fol. 248. An sumatur a quantitate dilatoris ad soluendum, §. 1. q. 7. par. 1. sub n. 28. et sub n. 57. vers. primo nego. & n. 76. fol. 148. In cambio non nundinario et per litteras pretium summi debet ex distantia locorum, §. 1. q. 7. par. 3. limit. 11. sub n. 12. fol. 302. Pretium cambi non debet augeri propter argenteum necessitatem camparii, §. 1. q. 7. par. 3. limit. 6. n. 2. fol. 296. Possit tamen augeri propter modicum eius creditum, seu quia aliter periculo exponitur pecunia campioris, sub eodem n. 2. vers. scutus, fol. 296. Pretium cambi, in quo licita esset lesio infra dividendum non consideratur in toto valore scuti marcharum, qui venditur, et emittitur, sed consideratur in eo solo, quod augetur, vel minuitur ex scuto secundum communem estimationem, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. n. 97. f. 322. Pretium cambi in nundinis imponitur a Consule, et mercatoribus et dicitur (il prezzo diritorio) et quare sit necessarium, & quo ordine imponatur, §. 2. gl. 4. sub n. 13. f. 333. Et quot et qui considerari debent, ut imponatur iustum, n. 14. et 15. Et licet hoc pretium videatur iniustum, quia imponitur a mercatoribus, qui danti, et accipienti cambio, §. 1. q. 7. p. 1. n. 18. fol. 139. Tamen non est iniustum, et quare, n. 53. f. 156. Quod si propter interesse imponeret iniustum, abia essent iniustae, et ipsi punirentur, ead. q. 7. par. 3. limit. 10. n. 8. fol. 300. et d. gl. 4. n. 13. in fine.